ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG QUỲNH LÔI

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Quỳnh Lôi, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO
Cảnh bảo rủi ro an toàn thông tin liên quan

đến phần mềm của hãng CrowdStrike

Thực hiện văn bản số 2100/STTTT-ATTT&GDĐT ngày 23/7/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc cảnh báo rủi ro an toàn thông tin liên quan đến

phần mềm của hãng CrowdStrike; nhằm bảo đảm an toàn thông tin cho các hệ

thống, UBND phường Quỳnh Lôi yêu cầu cán bộ, công chức, người lao động

trong cơ quan thực hiện các nội dung sau:

1. Kiểm tra, rà soát, xác định các hệ thống thông tin có khả năng bị ảnh

hưởng bởi  phần  mềm  Falcon  Sensor  của  hãng CrowdStrike (tham  khảo  Công

văn  số1384/CATTT-NCSC gửi kèm)

2. Tăng cường giám sát và sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu

hiệu bị khai thác, tấn công mạng; đồng thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh báo

của các cơ quan chức năng và các tổ chức lớn về an toàn thông tin để phát hiện

kịp thời các nguy cơ tấn công mạng và các lỗ hổng bảo mật.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn đề nghị liên hệ: Phòng An

toàn thông tin và giao dịch điện tử; Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng

thành phố Hà Nội của Sở Thông tin và Truyền thông (điện thoại trực 24/24:

024.35124010; email: ttdl_sotttt@hanoi.gov.vn) và thông báo cho công chức Văn

phòng - Thống kê (kiêm công tác Công nghệ thông tin) để phối hợp xử lý.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa và Thông tin quận;

- Chủ tịch UBND phường;

- Cán bộ, công chức, người lao động trong cơ quan;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Anh

mailto:ttdl_sotttt@hanoi.gov.vn

		2024-08-01T08:28:18+0700

		2024-08-01T11:57:23+0700

		2024-08-01T14:09:15+0700

		2024-08-01T14:09:15+0700

		2024-08-01T14:09:15+0700

		2024-08-01T14:09:15+0700